
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

"2015- Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres",

" .. EXP-UNC: 0047122/2015
VISTO:

La nota presentada por la Directora de la Escuela de Archivología, en la
que solicita la aprobación de los Seminarios propuestos para el segundo
cuatrimestre del ciclo lectivo 2015 de la Escuela de Archivología; y

CONSIDERANDO:
Que dichos Seminarios presentados por los Profesores a cargo, fueron

aprobados por el Consejo de dicha Escuela;
Que se adjuntan los programas correspondientes a cada Seminario;
Que en los Programas respectivos, se observa que respetan los ítem

básicos que se solicitan en estos casos: fundamentación, objetivos, contenidos,
metodología, evaluación y bibliografía;

Que los espacios curriculares mencionados, estarán a cargo de los
docentes de la citada dependencia, como carga anexa o complementación de
funciones a sus respectivos cargos de planta;

Lo dispuesto en las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nro. 118/92
(en su Art. 11°) Y 160/01; ,

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 16 de Noviembre de
2015, aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza de
fecha 16 de Noviembre de 2015;

" EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTICULO 1°,_ APROBAR los Seminarios de la Escuela de Archivología de
esta Facultad, que a continuación se detallan, a cargo de los Profesores que en
cada caso se indica, como carga anexa o.cornplernentación de funciones a sus
respectivos cargos de planta, correspondientes al SEGUNDO
CUATRIMESTRE del ciclo lectivo 2015:

SEMINARIO: ACCESO A LOS DOCUMENTOS Y A LA INFORMACiÓN
a cargo de la Profesora Norma C. Fenoqlio.

SEMINARIO: DIPLOMÁTICA DE DOCUMENTOS DE LA CÓRDOBA
COLONIAL a cargo de la Profesora Gabriela Parra, Profesora Asistente,
dedicación simple, en la cátedra Paleografía y Diplomática Hispanoamericana.

SEMINARIO: SCANNERS-EXCEL ÁSICO-BASE DE DATOS-
DIGITALIZACiÓN DE DOCUMENTOS a car o del Profesor José Aurelio
Tanodi, Profesor Titular, dedicación emi-e iva, en la cátedra Medios de
Reproducción Documental.



••
ffyh

"2015- Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" .

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofia
y Humanidades IUNe

..........................................................................................................................................................

// ,~ '.-

EXP-UNC: 0047122/2015

SEMINARIO: El PROGRAMA INFORMÁTICO ICA- AtoM Y LA
DESCRIPCiÓN DEL EXPEDIENTE JUDICIAL COLONIAL (CÓRDOBA,
SIGLOS XVI Y XVII) a cargo del Profesor Silvano Benito Moya, Profesor
Titular, dedicación simple, en la cátedra Metodología de la Investigación en .
Archivología; y de la Profesora Constanza González Navarro, Profesora
Asistente, dedicación simple, en la cátedra Instituciones Hispanoamericanas.

SEMINARIO: MOBILIARIO PARA ARCHIVOS- ESTANTERíAS-
ESTUDIO DE SITUACiÓN ACTUAL EN ARGENTINA Y EN EL MUNDO a
cargo del Profesor Daniel Di Mari, Profesor Titular, dedicación semi-exclusiva,
en la cátedra Archiveconomía.

ARTIcULO 2°._ La aprobación para el dictado de los seminarios antes
mencionados no constituye por sí solo antecedente académico, sin la
certificación que acredite el dictado efectivo (Resolución N° 160/01 HCD).

ARTICULO 3°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NAélONAL DE CÓRDOBA A LOS DIECISEIS DíAS DEL MES
DE NOVIEMBRE DE DOS MIL QUINCE.

Dr. DIEGO TATIÁN
DECANO

~A('~lJlTADDE FILOSOFiAy HUMANIDAOI;S


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



